Образец заявления
	1

       для получения справки об оценочной
       стоимости домовладения (квартиры)

Начальнику АБТИ
Аннамухаммедову А.
от гр. _________________
		                  (Ф.И.О.)
прожив. по адресу_______________
                                                                                                                            (адрес по прописке)
тел._____________

	ЗАЯВЛЕНИЕ
	Прошу Вас выдать справку об оценочной стоимости, принадлежности и об отсутствии ареста (запрета) на квартиру по адресу: г.Ашхабад, ______________________, для оформления (купли-продажи, дарения, мены, кредита, регистрация и т.д.).

Дата_______	Подпись_______
_________________________________________________

Перечень документов для получения справки
об оценочной стоимости квартиры (домовладения)

1. Заявление  (образец №1);
2. Постановление (Карар) хякима, решение и т.д. (заверенная копия);
3. Паспорт хозяина  (оригинал, копия);
4. Инвентарное дело (оригинал);
5. Присутствие хозяина обязательно (в случае отсутствия хозяина, предоставить доверенность оригинал или копия, заверенная Ашхабадской нотариальной конторой);
6. Подтверждение адреса с Архитектурного отдела хякимлика по этрапу.

	1

Arzaň nusgasy
jaýyň (öýüň) baha görkezmesi barada
güwänamany almak üçin

ATTE-nyň başlygyna                                                A.Annamuhammedowe
________________________ salgy boýunça
                                          (jaýyň eýesiniň ýazgyda duran salgysy)
ýaşaýan raýat___________________
                                                                                            (F.A.A.a.)
tarapyndan (tel._____________)

ARZA
	Aşgabat şäheriniň _______________ salgy boýunça, (aluw-satuw, sowgat, alyş-çalyş, girewe goýmak, bellige almak we ş.m.) işlerini geçirmek üçin, öýüň baha görkezmesi, degişliligi we tussagda (gadaganlykda) durmaýanlygy barada güwänamany bermegiňizi  Sizden haýyş edýärin.
Sene_______	      Goly_______
_________________________________________________

Jaýyň (öýüň) baha görkezmesi barada güwänamany almak üçin, zerur bolan resminamalaryň sanawy

1. Arza  (arzaň nusgasy №1);
2. Häkiminiň karary (tassyklanan göçürme nusgasy);
3. Öýüň eýesiniň pasporty  (asyl, göçürme nusgasy);
4. Tükelleýiş işi (asyl nusgasy);
5. Esasy eýesiniň elin gatnaşmagy hökman, ýa-da ynanç haty (eýesiniň bolmadyk ýagdaýyna ynanç hatyny asyl nusgasy görnüşinde ýa-da  Aşgabat şäheriniň Döwlet kepillendiriş edarasy tarapyndan tassyklanan göçürme nusgasy);
6. Degişli etrap häkimliginiň Arhitektura bölüminden tassyklanan salgy barada güwähaty.

Образец заявления
	1/1

для получения справки об оценочной стоимости
квартиры улучшенной планировки (элитка)

Начальнику АБТИ
Аннамухаммедову А.
от гр. _________________
                                                    (Ф.И.О.)
прожив. по адресу_______________
                                                                                      (адрес по прописке)
тел._____________

	ЗАЯВЛЕНИЕ
	Прошу Вас выдать справку об оценочной стоимости, принадлежности и об отсутствии ареста (запрета) на квартиру по адресу: г.Ашхабад, ______________________, для оформления (купли-продажи, дарения, мены, кредита, регистрация и т.д.).

Дата_______	Подпись_______
_________________________________________________

Перечень документов
для получения справки об оценочной стоимости квартиры улучшенной планировки (элитка)

1. Заявление  (образец №1/1);
2. Паспорт хозяина  (оригинал, копия);
3. Инвентарное дело (оригинал);
4. Письменное подтверждение с Министерства (балансодержателя) об отсутствии задолженности и согласие на отчуждение квартиры (в том числе и выданные с льготами) (оригинал письма на имя АБТИ);
5. Присутствие хозяина обязательно (в случае отсутствия хозяина, предоставить доверенность оригинал или копия, заверенная Ашхабадской нотариальной конторой);
6. Подтверждение адреса с Архитектурного отдела хякимлика по этрапу.

Arzaň nusgasy
has oňaýly we otaglaryň ýerleşişi gowulandyrylan öýlerine (elitka) baha görkezmesi barada güwänamany almak üçin

	1/1

ATTE-nyň başlygyna                                                A.Annamuhammedowe
___________________________ salgy boýunça
                    (jaýyň eýesiniň ýazgyda duran salgysy)
ýaşaýan raýat___________________
                                                                (F.A.A.a.)
tarapyndan (tel._____________)

ARZA
	Aşgabat şäheriniň _______________ salgy boýunça, (aluw-satuw, sowgat, alyş-çalyş, girewe goýmak, bellige almak we ş.m.) işlerini geçirmek üçin, öýüň baha görkezmesi, degişliligi we tussagda (gadaganlykda) durmaýanlygy barada güwänamany bermegiňizi  Sizden haýyş edýärin.
Sene_______	      Goly_______
____________________________________________________

Has oňaýly we otaglaryň ýerleşişi gowulandyrylan öýlerine (elitka) baha görkezmesi barada güwänamany almak üçin, zerur bolan resminamalaryň sanawy

1. Arza  (arzaň nusgasy №1/1);
2. Öýüň eýesiniň pasporty  (asyl, göçürme nusgasy);
3. Tükelleýiş işi (asyl nusgasy);
4. Ýaşaýyş jaýyň saklaýyş-ulanyş edaralary (Eýeçiliginde saklaýan Ministrlikden, pudag edaralardan) hat üsti bilen öýüň eýeleri tarapyndan bergisi ýoklugyny we emlägi çeltleşdirmäge garşylygy ýoklugyny barada tassyklaýyş haty (şol sanda hem ýeňillikli berilenlere) (ATTE-nyň adyna asyl nusgasy);
5. Esasy eýesiniň elin gatnaşmagy hökman, ýa-da ynanç haty (eýesiniň bolmadyk ýagdaýyna ynanç hatyny asyl nusgasy görnüşinde ýa-da  Aşgabat şäheriniň Döwlet kepillendiriş edarasy tarapyndan tassyklanan göçürme
6. nusgasy);
7. Degişli etrap häkimliginiň Arhitektura bölüminden tassyklanan salgy barada güwähaty.